ДОГОВОР №________
 об оказании платных образовательных услуг
г. Ульяновск                                                                                                                                                     «____» __________2021 г.

Настоящий договор заключен между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  детским садом № 6 , в лице заведующей Нафиевой Татьяной Александровной, в дальнейшем именуемый «Исполнитель», действующего на основании Устава МБДОУ, зарегистрированном в ИФНС России по Ленинскому  району г. Ульяновска от 10.06.2019 г. с одной стороны, и родителем (или лицом их заменяющий)
_____________________________________________________________________________________________________________
                                                 (фамилия, имя ,отчество родителя (законного представителя)
Именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании паспорта ______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

                                         (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего___________________________________________________________________________________________,

                                                                                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу:_______________________________________________________________________

                                                                     (адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание образовательной организацией Обучающемуся дополнительных платных образовательных услуг в рамках организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительной общеобразовательной программе.

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Уровень образовательной программы: дошкольное образование.

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с учебным планом на 2021/22 учебный год составляет 8 месяцев.
2. Обязанности Исполнителя

           2.1.Исполнитель обязан:

         2.1.1. Зачислить Обучающегося  при условии       предоставления Заказчиком всех необходимых документов и соблюдений им всех установленных Исполнителем условий приема.

         2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

       2.1.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

      2.1.4. Сохранить место за Заказчиком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

      2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему образовательных услуг в объеме вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за оказываемые Исполнителем услуги.

             3.2. При поступлении Заказчика в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

               3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению платных образовательных услуг.

             3.6.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

              3.7. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

             3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Заказчика.

            3.9. В случае выявления заболевания Заказчика (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Заказчика от занятий и принять меры по его выздоровлению.

         3.10. Обеспечить посещение Заказчика занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе расторгнуть действующий договор и отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

          4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

        - по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
       - об успеваемости, поведении, отношении Заказчика к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
Заказчик, надлежащим образом исполняющий свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также критериях этой оценки:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с Программой обучения, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Оплата услуг

     5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает оказанные платные образовательные услуги согласно тарифу установленным Управлением по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска от 08.07.2021 № 996
	№
	Наименование услуги
	Тариф с 08.07.2021 г., руб. за одно занятие
	Количество занятий в мес.
	Тариф с 08.07.2021 г., руб. в мес.

	1.
	Говорим правильно
	35,00
	8
	280,00

Перерасчет производится при отсутствии обучающегося в течении месяца по уважительной причине (при наличии медицинской справки). месяца, на которые выпадают установленные государством выходные и праздничные дни, оплачиваются полностью.
 5.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком  не позднее 10 числа текущего месяца
в безналичном порядке на счет Исполнителя в казначействе. Оплата услуг удостоверяется

квитанцией об оплате

  5.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

  5.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

            6.2. Финансовые условия договора могут быть изменены в случае установления (изменения) тарифов на платные образовательные услуги городским комитетом по тарифам и ценам мэрии г. Ульяновска.

            6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

          6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

         7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

        7.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

          а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг либо если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить оказание услуг;

б) потребовать уменьшения стоимости услуг;

в) расторгнуть Договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков оказания услуг, а также в связи с недостатками услуг.

7.6. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

б) просрочка оплаты стоимости услуг;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника.

7.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

7.8. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента его заключения и по «31» мая 2022 г.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

            8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

 8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Приложение 1

             к договору об оказании платных образовательных услуг № _____  от  «___»___________2021 г

	№ п/п
	Наименование образов. услуг
	Уровень образования
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Наименование программы (курса)
	Количество часов

	в неделю
	в месяц

	1
	Занятия с логопедом
	Дошкольное образование
	групповая
	Владимирова Г.А. «Говорим правильно»

	2
	8

9. Подписи сторон

	                                                     Исполнитель

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение детский сад № 6
Юридический адрес: 432063 г.Ульяновск ул.Минаева,8

Фактический адрес: г.Ульяновск ул.Минаева,8

                                  г.Ульяновск ул.Малосаратовская,6

Банковские реквизиты:

ИНН 7325006270/КПП 732501001

Финансовое управление администрации города Ульяновска

ИНН 7325006270/КПП 732501001

       Финансовое управление администрации города Ульяновска

 (МБДОУ №6 л/с 20686U71750,  21686U71750

       Казначейского счёт: 03234643737010006800

ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ // УФК

по Ульяновской области  г. Ульяновск

Единый казначейский счёт:

40102810645370000061 БИК 017308101

ОКОПФ 75403 ОКПО 25511167

ОКВЭД 85.11 ОКТМО 73701000

sadic6@mail.ru

заведующая___________________Т.А.Нафиева

«______»_____________ 2021г.

	                                                     Заказчик

                                        Ф.И.О.______________________________________________

_____________________________________________________

Паспортные данные:__________________________

___________________________________________________                        ____________________________________________________

 ____________________________________________________

Адрес места жительства_________________________

_____________________________________________________

телефон____________________________
_______________/________________________________

    (подпись)                         (расшифровка подписи)